
 

COMUNE DI ATENA LUCANA
Provincia di Salerno

P.O.    AREA AREA TECNICA 2 - SETTORE LL.PP. E SISMA

(Responsabile P.O.  Ing.  Gallo Cono)

Registro Settoriale Determine n. 2 del 18-01-2022

Registro Generale Determine n. 5 del 18-01-2022

OGGETTO: GAL VALLO DI DIANO 2014.2020- TIPOLOGIA INTERVENTO 7.5.1 -
LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE  DI AREE-INFRASTRUTTURE RICREATIVE
E PERCORSI ESCURSIONISTICI AL FINE DI FAVORIRE  L'ACCESSIBILITÀ E
LA FRUIBILITÀ TURISTICO-RICREATIVA  NEL COMUNE DI  ATENA
LUCANA, IN LOCALITÀ  ARENACCIA-".  CIG 88459114AF.
AGGIUDICAZIONE EFFICACE DEI LAVORI.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 2

PREMESSO che  con propria determina n. 55 del 31.12.2021, veniva disposta l’aggiudicazione dei
lavori di “Riqualificazione di aree-infrastrutture ricreative e percorsi escursionistici al fine di
favorire l’accessibilità e la fruibilità turistico-ricreativa  nel comune di Atena Lucana“ alla ditta
SOREM FORNITURE S.R.L., con sede in San Rufo (SA) che ha offerto un ribasso del  1,57%
sull’importo a base di gara e quindi per un importo netto  di € 48.888,30, oltre costi della sicurezza
pari a €. 1.188,12, per un totale di €.  50.076,42, comprensivo di iva e delle prestazioni e servizi
migliorativi/aggiuntivi offerti in sede di gara;

CHE con la predetta determina veniva altresì stabilito che l’aggiudicazione sarebbe diventata
efficace, ai sensi dell’art. 32-7° comma D. Lgs n. 50/2016, laddove nei confronti dell’operatore
economico aggiudicatario si sarebbe proceduto alla verifica con esito positivo, attraverso il sistema
AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), della conferma del possesso dei requisiti
generali e speciali previsti dalla lettera di invito;

PRESO ATTO che attraverso il sistema AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), è
stato verificato con esito positivo, il possesso dei requisiti generali e speciali di partecipazione in
capo al concorrente primo graduato, dichiarati dallo stesso operatore economico in sede di
partecipazione alla procedura;

CHE è stato acquisito con esito positivo, la certificazione di regolarità contributiva attraverso la
piattaforma DURC ON-LINE, giusto prot. INAIL 29904164 con scadenza 02.03.2022;

Pec:prot.atena@asmepec.it
C/F: 83002560650 Web: www.comue.atenalucana.sa.it
Tel. 0975 76001  Fax 0975 76022

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 18-01-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 18-01-2022 ora 10:41:15



RITENUTO, quindi, di poter procedere a disporre che l’aggiudicazione dei lavori di cui alla propria
determinazione n. 55 del 31.12.2021, è efficace ai sensi dell’art. 32 – 7° comma del D. Lgs 50/2016;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le funzioni degli organi dirigenziali;

VISTO il Decreto Sindacale 8144 del 19.12.2019, con il quale è stato attribuito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile Area Tecnica settore LL.PP. e Sisma;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,
ed in particolare l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che conferisce il potere di determinare ai
Dirigenti;

VISTO il D.Lgs n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e le relative norme derogatorie previste dalla legge n. 120/2020;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Dichiarare, ai sensi dell’art. 32-7° comma D. Lgs n. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione1)
disposta con propria determinazione n. 55 del 31.12.2021, dei lavori di “Riqualificazione di
aree-infrastrutture ricreative e percorsi escursionistici al fine di favorire l’accessibilità e la
fruibilità turistico-ricreativa  nel comune di Atena Lucana“ in favore della ditta SOREM
FORNITURE S.R.L., con sede in San Rufo (SA) che ha offerto un ribasso del  1,57% sull’importo
a base di gara e quindi per un importo netto  di € 48.888,30, oltre costi della sicurezza pari a €.
1.188,12, per un totale di €.  50.076,42, comprensivo di iva e delle prestazioni e servizi
migliorativi/aggiuntivi offerti in sede di gara;

Dare atto che il presente provvedimento di aggiudicazione:2)
verrà pubblicato, ai sensi degli artt. 73 comma 4 e 29 comma 1 del D. Lgs 50/2016,-
nonchè del D.M. Infrastrutture 02.12.2016:
sul profilo di committenza della stazione aggiudicatrice, comune di Atena Lucana,

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” link “Bandi di gara e contratti”
relativa alla gara “PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE AREA - riservata ad invitati
sul sito internet del Ministero Infrastrutture e Trasporti – Servizio Contratti Pubblici;

sull’Albo Pretorio del comune di Atena Lucana (SA);

sul servizio SIMOG dell’ANAC.

verrà data comunicazione all’interessato a norma dell'art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs.-

n. 50/2016;

La presente determina, dopo l’espressione del parere contabile reso con la sottoscrizione della
stessa da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria dell’Ente, sarà pubblicata all’Albo
Pretorio on line del comune di Atena Lucana per giorni 15 e messa in evidenza nel rispetto di
quanto sancito dalla legge 190/2012 e dal D.Lgs n. 33/2013 in tema di trasparenza e
anticorruzione.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 18-01-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 18-01-2022 ora 10:41:15



                                                                                             IL RESPONSABILE AREA TECNICA 2
                                                                                                          Ing. Cono GALLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 18-01-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 18-01-2022 ora 10:41:15



Atena Lucana, lì 24-01-2022 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA 2 - SETTORE LL.PP. E SISMA

REGISTRO SETTORE               n. 2 del 18-01-2022

REGISTRO GENERALE                n. 5 del 18-01-2022

 

 Daniele Padovani

OGGETTO:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

GAL VALLO DI DIANO 2014.2020- TIPOLOGIA INTERVENTO 7.5.1 -
LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE  DI AREE-INFRASTRUTTURE
RICREATIVE E PERCORSI ESCURSIONISTICI AL FINE DI FAVORIRE
L'ACCESSIBILITÀ E LA FRUIBILITÀ TURISTICO-RICREATIVA  NEL
COMUNE DI  ATENA LUCANA, IN LOCALITÀ  ARENACCIA-".  CIG
88459114AF.AGGIUDICAZIONE EFFICACE DEI LAVORI.

COMUNE DI ATENA LUCANA
Provincia di Salerno

Visto di regolarità contabile attestante la COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Web: www.comue.atenalucana.sa.it
Tel. 0975 76001  Fax 0975 76022 Pec:prot.atena@asmepec.it
C/F: 83002560650

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 2 del 18-01-2022 firmato digitalmente da  Daniele Padovani il 24-01-2022 ora 14:33:36



Referto di Pubblicazione

Per la presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15

giorni consecutivi dal 25-01-2022  al 09-02-2022 con numero di registro 31 del Comune di Atena

Lucana sul proprio sito istituzionale all’indirizzo web www.comune.atenalucana.sa.it

Atena Lucana, lì 25-01-2022 L’addetto alla Pubblicazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA 2 - SETTORE LL.PP. E SISMA

REGISTRO SETTORE                   n. 2 del 18-01-2022

REGISTRO GENERALE                     n. 5 del 18-01-2022

 

(vedi nominativo nel certificato di firma)

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

GAL VALLO DI DIANO 2014.2020- TIPOLOGIA INTERVENTO 7.5.1 -
LAVORI DI  RIQUALIFICAZIONE  DI AREE-INFRASTRUTTURE
RICREATIVE E PERCORSI ESCURSIONISTICI AL FINE DI FAVORIRE
L'ACCESSIBILITÀ E LA FRUIBILITÀ TURISTICO-RICREATIVA  NEL
COMUNE DI  ATENA LUCANA, IN LOCALITÀ  ARENACCIA-".  CIG
88459114AF.AGGIUDICAZIONE EFFICACE DEI LAVORI.

COMUNE DI ATENA LUCANA
Provincia di Salerno

C/F: 83002560650 Web: www.comue.atenalucana.sa.it
Tel. 0975 76001  Fax 0975 76022 Pec:prot.atena@asmepec.it

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 2 del 18-01-2022 firmato digitalmente da  CONO GALLO il 25-01-2022 ora  9:23:09


